Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

(повышения квалификации педагогических работников)

«Учебно-методический центр» Орехово – Зуевского муниципального района

Московской области
Приказ

12 февраля 2013 № 12
Об утверждении  Положения о районной  олимпиаде

учащихся 4-х классов по английскому языку
общеобразовательных учреждений Орехово-Зуевского муниципального района
                  В целях  развития творческих способностей учащихся,  выявления и воспитания одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об олимпиаде по английскому языку учащихся 4-х классов  общеобразовательных учреждений Орехово-Зуевского муниципального района.

2. Возложить на директоров общеобразовательных учреждений Орехово-Зуевского

муниципального района ответственность за безопасность учащихся во время проезда до места проведения олимпиады и обратно, а также во время проведения олимпиады.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  Жукову О.В., зам. директора МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района.

Директор МБУ ДПО «УМЦ»                                                            А.Е.Сорокин

Утверждено

   приказом МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района
от 12 февраля 2013 № 12
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районной олимпиады по английскому языку для
учащихся 4-ых классов  общеобразовательных учреждений Орехово-Зуевского муниципального района в 2012-2013 учебном году.

1. Общие положения.

1.1. Районная олимпиада по английскому языку проводится среди учащихся 4-ых классов общеобразовательных  учреждений Орехово-Зуевского муниципального  района.

2. Цели и задачи олимпиады.

Олимпиада по английскому языку для младших школьников проводится с целью комплексного решения следующих задач:

2.1 Повышение интереса младших школьников к изучению английского языка.

2.2 Расширение и углубление знаний по английскому языку, развитие познавательных способностей.

2.3 Создание необходимых условий для выявления одаренных детей, их творческих качеств.

2.4 Улучшение качества преподавания иностранного языка в начальной школе.

3. Участники олимпиады
3.1. В олимпиаде принимают участие учащиеся 4 классов (1 человек от класса)
3.2. Время на выполнение работы - 60 минут (1 час).

4. Конкурсные задания олимпиады.

4.1. Задания олимпиады предполагают проверку умений чтения и лексико-грамматических навыков в рамках, предусмотренных государственным образовательным стандартом по иностранным языкам для начальной школы.
         4.2.     Материалы олимпиады разработаны по формам международных экзаменов                для младших школьников. Задания объективно тестируют уровень речевых

5. Сроки и порядок проведения олимпиады.

5.1. Олимпиада проводится  по Куровскому и Ликино - Дулевскому  региону  отдельно
Дата проведения:   27 марта 2013 года в 11.00

          Место проведения:

для учащихся ОУ МОУ Орехово -Зуевкого района – Ликино-Дулевская ООШ №2

для учащихся ОУ МОУ Куровского региона – Куровская гимназия

5.2. Время на выполнение работы - 60 минут (1 час).

5.3. Заявки на участие принимаются в установленной форме (приложение№1) на электронную почту центра образования ( coozr@rambler.ru ) не позднее 20.03.2013.

5.4. Для проверки работ Оргкомитетом назначается Жюри Олимпиады
           ( Приложение2).

            Жюри определяет  победителей и призёров среди всех участников олимпиады.
5.5. Участники муниципального этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, признаются победителями муниципального этапа Олимпиады при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных.

5.6. В случае, когда победители не определены, на муниципальном этапе Олимпиады определяются только призеры.

5.7. Призерами муниципального этапа Олимпиады признаются все участники муниципального этапа Олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителями,  при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных.

5.8. В случае, когда у участника муниципального этапа Олимпиады оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с ним равное количество баллов, принимает  жюри муниципального этапа олимпиады
5.9.  Количество призеров муниципального этапа Олимпиады по каждому образовательному предмету определяется Оргкомитетом муниципального этапа Олимпиады и составляет не более 25 процентов от общего числа участников муниципального этапа по соответствующему предмету, при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных.

6. Руководство

Руководство Олимпиадой  осуществляет Организационный комитет в составе:

Сорокин А.Е., директор МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района.

Жукова О.В., зам. директора МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района.

Кокина В.Ф., руководитель отдела службы научно-методического обеспечения МБУ ДПО «УМЦ».

Ананенко Е.М., методист службы научно-методического обеспечения МБУ ДПО «УМЦ».

Зенина М.В., методист службы научно-методического обеспечения МБУ ДПО «УМЦ».

7. Подведение итогов и награждение победителей.

7.1. Победители Олимпиады награждаются Грамотами, призеры – Дипломами. МОУ ДПО «Учебно-методический центр образования» Орехово-Зуевского муниципального района»

7.2. Всем участникам олимпиады будут выданы сертификаты участника.

7.3. Итоги олимпиады будут опубликованы на сайте ДПО МБУ «УМЦ» в течение недели со дня проведения олимпиады.

***
Справки по телефону:             4180756
Координатор олимпиады:        Методист МБУ ДПО «УМЦ» Ананенко Елена Михайловна